СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2023 года                                                                                         № 1

О проведении публичных слушаний по проекту решения

Совета города Лермонтова «О внесении изменений в Устав

муниципального образования городского округа города Лермонтова

Ставропольского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края, Порядком организации

и проведения публичных слушаний на территории муниципального

образования города Лермонтова Ставропольского края, утвержденным

решением Совета города Лермонтова от 25 октября 2022 года № 9, Совет

города Лермонтова

Р Е Ш И Л :

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета города

Лермонтова «О внесении изменений в Устав муниципального образования

городского округа города Лермонтова Ставропольского края»

(приложение 1 к настоящему решению):

1) дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту

решения Совета города Лермонтова «О внесении изменений в Устав

муниципального образования городского округа города Лермонтова

Ставропольского края» (далее по тексту соответственно - публичные

слушания, проект решения): 15 февраля 2023 года в 11 часов 00 минут

в большом зале на первом этаже здания, расположенного по адресу:

Ставропольский край, город Лермонтов, улица Решетника, дом 1.

2) инициатор проведения публичных слушаний: Совет города

Лермонтова;

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению

2

публичных слушаний согласно приложению 2 к настоящему решению (далее

по тексту - организационный комитет).

3. Определить порядок ознакомления с текстом проекта решения:

в еженедельной региональной общественно-политической газете города

Лермонтова «Лермонтовские известия», на официальном портале органов

местного самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на информационном стенде

на первом этаже здания, расположенного по адресу: Ставропольский край

город Лермонтов, улица Решетника, дом 1.

4. Установить порядок, срок и форму внесения участниками

публичных слушаний замечаний и предложений по проекту решения:

1) замечания и предложения по проекту решения принимаются

организационным комитетом на бумажном носителе со дня официального

опубликования (обнародования) его текста с сообщением о проведении

публичных слушаний до 14 февраля 2023 года включительно в рабочие дни

с 10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, по адресу: Ставропольский край,

город Лермонтов, улица Решетника, дом 1, кабинет № 52.

2) замечания и предложения участников публичных слушаний, должны

быть ими собственноручно подписаны с указанием фамилии, имени,

отчества (при наличии), даты и места рождения, серии, номера и даты

выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, места

жительства и согласия на обработку персональных данных в соответствии

с Федеральным законом «О персональных данных».

5. Учет предложений по проекту решения осуществляется

в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний

на территории муниципального образования города Лермонтова

Ставропольского края, утвержденным решением Совета города Лермонтова

от 25 октября 2022 года № 9.

6. Участие граждан в обсуждении проекта решения осуществляется

на публичных слушаниях в соответствии с Порядком организации

и проведения публичных слушаний на территории муниципального

образования города Лермонтова Ставропольского края, утвержденным

решением Совета города Лермонтова от 25 октября 2022 года № 9.

7. Организационному комитету обеспечить:

1) официальное опубликование в еженедельной региональной

общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские

3

известия» и обнародование на официальном портале органов местного

самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о проведении

публичных слушаний в срок до 03 февраля 2023 года включительно;

2) выполнение функций, предусмотренных Порядком организации

и проведения публичных слушаний на территории муниципального

образования города Лермонтова Ставропольского края, утвержденным

решением Совета города Лермонтова от 25 октября 2022 года № 9.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в еженедельной региональной общественно-политической газете города

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном

портале органов местного самоуправления города Лермонтова

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Совета города Лермонтова                                                             А.М. Карибов

Приложение 1
к решению Совета города Лермонтова

от 31 января 2023 года № 1

Проект

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

_________ 2023 года                                                                        № __

О внесении изменений в Устав муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края

Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Законом Ставропольского края от 12 мая 2017 года № 50-кз «О выборах

в органы местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края», Законом Ставропольского края от 06 июня 2022 года

№ 50-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года

№ 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Законом

Ставропольского края от 26 декабря 2022 № 119-кз «О внесении изменения

в статью 16 Закона Ставропольского края «О местном самоуправлении

в Ставропольском крае», в целях приведения Устава муниципального

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа

города Лермонтова Ставропольского края, принятый решением Совета

2

города Лермонтова от 29 июня 2021 года № 28 «Об Уставе муниципального

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края»,

следующие изменения:

1) в пункте 44 части 1 статьи 9 слова «, проведение открытого аукциона

на право заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

2) в пункте 1 части 1 статьи 11 слова «муниципальных правовых актов

муниципального образования» заменить словами «муниципальных правовых

актов»;

3) в абзаце втором части 5 статьи 14 слова «избирательной комиссией

города Лермонтова» заменить словами «избирательной комиссией,

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного

самоуправления, местного референдума на территории муниципального

образования (далее по тексту – избирательная комиссия)»;

4) в статье 16:

а) в абзаце первом части 6 слова «муниципального образования»

исключить;

б) в части 7 слова «муниципального образования» исключить;

в) в части 9 слова «муниципального образования» исключить;

г) в абзаце первом части 11 слова «муниципального образования»

исключить;

5) в части 1 статьи 20 слова «проектов муниципальных правовых актов

муниципального образования» заменить словами «проектов муниципальных

правовых актов»;

6) в части 2 статьи 29:

а) в пункте 15 слова «назначение председателя контрольно-счетной

палаты города Лермонтова» заменить словами «назначение на должность

председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной

палаты города Лермонтова»;

б) пункт 16 признать утратившим силу;

7) в статье 34:

3

а) в части 4 слова «муниципального образования» исключить;

б) в пункте 5 части 7 слова «муниципального образования» исключить;

8) в пункте 5 части 3 статьи 35 слова «муниципального образования»

исключить;

9) в пункте 45 части 1 статьи 36 слова «, проведение открытого

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного

участка» исключить;

10) часть 6 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок организации и деятельности контрольно-счетной палаты

города Лермонтова определяется Федеральным законом от 07 февраля 2011

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований», Федеральным законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке,

установленных федеральными законами, правовое регулирование

организации и деятельности контрольно-счетной палаты города Лермонтова

осуществляется также законами Ставропольского края.»;

11) статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Избирательная комиссия

1. Избирательная комиссия организует подготовку и проведение

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума

на территории муниципального образования, голосования по отзыву

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления,

голосования по вопросам изменения границ муниципального образования,

преобразования муниципального образования.

2. Порядок формирования и полномочия избирательной комиссии

устанавливается федеральным законом и принимаемым в соответствии

с ним законом Ставропольского края, а также настоящим Уставом.».

12) в статье 39:

4

а) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут

быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные

должности Российской Федерации, государственные должности субъектов

Российской Федерации, а также должности государственной гражданской

службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено

федеральными законами. Выборное должностное лицо местного

самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата

представительного органа города Лермонтова, за исключением случаев,

установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными

законами.

Ограничения, связанные со статусом депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления, определяются федеральными

законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами

Ставропольского края и настоящим Уставом.»;

б) в пункте 2 части 8:

в подпункте «а» слова «муниципального образования» исключить;

в подпункте «б» слова «муниципального образования» исключить.

13) в абзаце шестом части 1 статьи 44 слова «муниципального

образования» исключить;

14) часть 5 статьи 48 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение

должности руководителя финансового органа муниципального образования

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового

органа Ставропольского края. Порядок участия финансового органа

Ставропольского края в проведении указанной проверки, перечень

предоставляемых в финансовый орган Ставропольского края документов,

способы проведения проверки соответствия кандидатов квалификационным

требованиям, включая проведение собеседования

с кандидатами, а также перечень принимаемых по результатам проверки

решений и форма заключения о результатах проверки, устанавливается

законом Ставропольского края.».

5

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю для

государственной регистрации и официального опубликования

(обнародования) на портале Министерства юстиции Российской Федерации

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке,

установленном действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

4. Настоящее решение после его государственной регистрации

подлежит официальному опубликованию в еженедельной региональной

общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские

известия» и обнародованию на официальном портале органов местного

самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования).

Председатель

Совета города Лермонтова          А.М. Карибов

Исполняющий полномочия

главы города Лермонтова,

первый заместитель главы

администрации города Лермонтова          Е.Н. Кобзева

Приложение 2
к решению Совета города Лермонтова

от 31 января 2023 года № 1

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета города Лермонтова
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
городского округа города Лермонтова Ставропольского края»

Акульчик
Константин Петрович

- депутат Совета города Лермонтова,
председатель постоянной комиссии Совета
города Лермонтова по социальным
вопросам, здравоохранению, образованию,
культуре и спорту;

Бондарев
Александр Сергеевич

- председатель контрольно-счетной палаты
города Лермонтова;

Давыденко
Иван Николаевич

- начальник правового отдела администрации
города Лермонтова;

Демьянов
Александр Николаевич

- председатель Лермонтовского городского
отделения Ставропольской краевой
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных
сил и правоохранительных органов
(по согласованию);

Курочкин
Алексей Викторович

- депутат Совета города Лермонтова,
заместитель председателя Совета города
Лермонтова;

Логвинова
Анна Юрьевна

- исполняющий обязанности управляющего
делами администрации города Лермонтова;

Лянгнер
Алексей Георгиевич

- заместитель председателя Общественного
совета города Лермонтова
(по согласованию);

Мереуца
Данил Иванович

- депутат Совета города Лермонтова,
председатель постоянной комиссии Совета
города Лермонтова по законодательству,
правопорядку, местному самоуправлению
и экологии;

Садыхова
Лейла Карамовна

- управляющий делами Совета города
Лермонтова.